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Sagsnr. 
2024 - 12927-8

Referat
for ekstraordinært møde i Stiftsrådet

tirsdag den 7. maj 2024 kl. 17.00
mødet forventes at vare til kl. 17.30

Sted
Online møde Microsoft Teams
Mødedeltagere
Biskop Peter Birch, provst Jørgen Christensen, sognepræst Kim Eluf Fischer 
Nielsen, sognepræst Lisbeth Munk Madsen, Annette M.D. Dragsdahl Hillerød 
Provsti, Søren Ødum Nielsen Kgs. Lyngby Provsti, Jens Bache Gentofte 
Provsti, Mogens Kühn Pedersen Gladsaxe-Herlev Provsti, Otto Rühl 
Helsingør Domprovsti, Claus Johan Due Jensen Fredensborg Provsti, Solveig 
Ferm Petersen Rødovre-Hvidovre Provsti, Knud Svenning Rasmussen Høje 
Taastrup Provsti
Afbud Vakant - Rudersdal Provsti, stiftskontorchef Annette Nordenbæk, 
stiftsfuldmægtig Ole K. Nielsen, domprovst Eva Tøjner Götke, sognepræst 
Jesper Knudsen, Birthe Larsen Frederikssund Provsti, Hans-Henrik Nielsen 
Ballerup-Furesø Provsti, Poul Erik Kandrup Frederiksværk Provsti, Tommy 
Tinggaard R. Carlsen - Glostrup Provsti kunne grundet tekniske problemer ikke 
logge sig på teamsmødet.
Fra stiftsadministrationen
Økonomisk specialkonsulent Morten Stützer og juridisk specialkonsulent 
Stefanie Laursen som referent.

                            
1. Godkendelse af dagsorden
Dagsorden blev godkendt. Der er ikke offentlige tilhører til mødet.

7. maj 2024
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Side 22. Opslag af stilling som stiftskonsulent

Bilag: 
- Forklæde til Stiftsrådet om opslag og opnormering af stillingen som 

stiftskonsulent

Bemærkninger fra de af Stiftsrådets medlemmer der har meldt afbud:

Knud Svenning Høje Taastrup Provsti
Jeg kan tilslutte mig de foreslåede rammer og økonomien i det fremsendte 

forklæde.

Domprovst Eva Tøjner Götke Helsingør Domprovsti
hermed gerne tilslutte mig formandens og biskoppens indstilling til 

opnormering af stiftskonsulentstillingen til en fuldtidsstilling.
Det er en vigtig både koordinerende og innovativ rolle i stiftsrådets 
strategiarbejde. Og økonomien bag, som beskrevet, giver mulighed for denne 

Poul Erik Kandrup Frederiksværk Provsti

møde d. 7. ds., men jeg vil gerne markere, at jeg fuldt kan tilslutte mig, at 
  

Biskoppen gjorde rede for bilaget, som har været udsendt til alle og gjorde kort 
rede for stillingens tidligere historik i form af de to tidligere ansættelser.
Biskoppen tilføjede, at opnormeringen af stillingen begrundes i øget aktivitet,
herunder koordinering af de himmelske dage og provstivisitatserne som skal 
bearbejdes og de gode ideer fastholdes. Rekrutteringsfeltet skønnes bredere ved 
en fuldtidsstilling. Der er ikke behov for at hæve stiftsbidraget, idet en 
fuldtidsstilling kan holdes indenfor budgettet. 

Kim Fischer tilkendegav, at han bakker op om ansættelsen og tilføjede, at der 
skal være fokus på, at det tydeligt kommunikeres ud i sognene, hvad en 
stiftskonsulent bidrager med og kan bruges til. Det kan hurtigt opfattes som om 
der nu er en konsulent for konsulenterne. Stiftskonsulentens opgaver skal være 
synlige for sognene.

Claus Due Jensen tilkendegav opbakning til stillingen og at det er naturligt at 
opnormere stillingen med varetagelsen af de himmelske dage. 
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Side 3På spørgsmål fra Jørgen Christensen redegjorde biskoppen for, at 
dåbskonsulenten efter 1 års ansættelse er blevet forlænget yderligere 1 år en 
50% ansættelse. Stiftsrådet vil kunne beslutte at forlænge stillingen yderligere. 
Biskoppen oplyste, at da stiftskonsulentstillingen hidtil har været på 50% har 
den daglige drift fyldt hele stillingen. Ved opnormeringen vil der være plads til en 
øget udadvendthed i stillingen og dermed imødegå den betænkelighed som Kim 
rejser og som biskoppen er enig i skal adresseres. 

Søren Ødum tilkendegav opbakning til opnormeringen af stillingen til 100% når 
man ser på opgaveporteføljen. Der er et behov for at koordinere konsulenternes 
indsats og provstivisitatserne.  Det er Sørens fornemmelse, at man på 
provstiniveau har fået øget forståelse for, hvilke aktiviteter der er. Den nye 
stiftskonsulent skal have fokus på at øge kommunikationen om de mange gode 
aktiviteter. 

Søren Ødum spurgte om nogen var imod, hvorefter han konkluderede, at forslag 
om opslag og opnormering af stillingen som stiftskonsulent er vedtaget 
enstemmigt. 

Mødet sluttede kl. 17:23


